
 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №66
2017 წლის 20 ნოემბერი

დაბა ადიგენი

 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო

მოხელეთა რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცების და თანამდებობრივი სარგოების
ოდენობის განსაზღვრის შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი ნაწილის „გ.ბ“ და „დ.ე“ ქვეპუნქტების, 53-ე მუხლის მე-2 ნაწილისა და საქართველოს  კანონის
„ნორმატიული აქტების შესახებ“ 25-ე მუხლის პირველი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის  შესაბამისად,
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
დამტკიცდეს ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა, პროფესიულ საჯარო
მოხელეთა რანგირება, საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი  სარგოები  დანართის შესაბამისად.
მუხლი 2
ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „ადიგენის მუნიციპალიტეტის გამგეობის თანამდებობის პირთა,
პროფესიულ საჯარო მოხელეთა რანგირების, საშტატო ნუსხის დამტკიცებისა და თანამდებობრივი
სარგოების ოდენობის განსაზღვრის შესახებ“ ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2017 წლის 28
ივნისის №27 დადგენილება (www.matsne.gov.ge, 30/06/2017, 010250050.35.137.016284) .
მუხლი 3
დადგენილება ამოქმედდეს 2017 წლის ადგილობრივი თვითმმართველობის ორგანოების არჩევნების
შედეგების ოფიციალურად გამოცხადების დღიდან.

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იმედა მღებრიშვილი

დანართი
ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის თანამდებობის პირთა  და პროფესიულ საჯარო მოხელეთა

რანგირება, საშტატო ნუსხა და თანამდებობრივი სარგოები

№ რანგირება თანამდებობის დასახელება რაოდენობა  თანამდებობრივი
 სარგო

მერიის პოლიტიკური თანამდებობების პირები 

1   მერი 1 2650

2   მერის პირველი მოადგილე 1 1700

3   მერის მოადგილე 1 1500

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323

http://www.matsne.gov.ge


    ჯამი 3 5850

                                 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ადმინისტრაციული სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საორგანიზაციო და
საზოგადოებასთან ურთიერთობის საკითხებში 

1 560

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადამიანური რესურსების
მართვის საკითხებში

1 540

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 540

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი საქმისწარმოების
საკითხებში

1 540

6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ჯანმრთელობის დაცვის
საკითხებში

1 540

7 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი სოციალური
უზრუნველყოფის საკითხებში

1 540

8 III რანგი
 საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 540

    ჯამი 8 4800

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის საფინანსო-საბიუჯეტო სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბიუჯეტის დაგეგმვისა და
ფორმირების საკითხებში

1 560

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ხაზინასთან ურთიერთობის
საკითხებში

1 560

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ბუღალტრული აღრიცხვისა
და ანგარიშგების საკითხებში 

1 560

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  ბუღალტრული
აღრიცხვისა და ანგარიშგების საკითხებში

1 540

                                      ჯამი: 5 3220

      ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ეკონომიკური განვითარებისა და ქონების მართვის სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  ეკონომიკისა და
სტატისტიკის საკითხებში

1 560

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მუნიციპალური ქონების
მართვის საკითხებში

1 560

4 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მიწის მართვისა და
ადგილობრივი გადასახადების ადმინისტრირების
საკითხბში

1 560

5 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  აგრარულ საკითხებში 1 540

6 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი დგილობრივ
გადასახადებისა და მოსაკრებლების
ადმინისტრირების საკითებში 

1 540

                                   ჯამი 6 3760

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის შესყიდვების სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი – 
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   სახელმწიფო შესყიდვების
საკითხებში

1 790

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   სახელმწიფო შესყიდვების
საკითხებში

1 560

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   მატერიალურ-ტექნიკური
უზრუნველყოფის საკითხებში

1 540

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   სახელმწიფო შესყიდვების
საკითხებში

1 540

                                   ჯამი 5 3430

  ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, არქიტექტურისა და მშენებლობის სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი

1 1250

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ინფრასტრუქტურის
საკითხებში

1 560

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის 
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობის
პროექტირების საკითხებში

1 800

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობის
პროექტირების საკითხებში

1 560

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი მშენებლობისა და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში 

1 560

6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  მშენებლობისა და
სივრცითი მოწყობის საკითხებში  

1 560

7 IV რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველი კატეგორიის
უმცროსი სპეციალისტი არქმშენინსპექციის
საკითხებში 

1 540

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



8 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის 
ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის,
არქიტექტურისა და მშენებლობის სამსახურის
უფროსი  სპეციალისტი წერილებთან მუშაობისა
და ბრძანებების მომზადების საკითხებში

1 540

                                   ჯამი: 8 5370

ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი გარემოსა და ბუნებრივი
რესურსების დაცვის საკითხებში

1 560

3 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ზედამხედველობის
საკითხებში

1 540

4 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ზედამხედველობის
საკითხებში

1 540

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  არქიტექტურისა და
კეთილმოწყობის საკითხებში

1 540

                                ჯამი 5 3180

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის კულტურის, განათლების, სპორტის, ძეგლთა დაცვის, ახალგაზრდულ საქმეთა და
ტურიზმის განვითარების სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი  –
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  განათლებისა და
ახალგაზრდულ საქმეთა საკითხებში

1 560

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი კულტურისა და ძეგლთა
დაცვის საკითხებში 

1 560

4 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  სპორტის საკითხებში 1 540

5 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი ტურიზმის საკითხებში 1 540

                               ჯამი 5 3200

 ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის იურიდიული სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი

1 1000

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  იურიდიულ საკითხებში 
იურიდიულ საკითხებში

1 560

3 III რანგი საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  იურიდიულ საკითხებში 1 560

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



4 II რანგი II სტრუქტურული ერთეულის უფროსი –
გამყოფილების უფროსი 1 810

5 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი არასამეწარმეო
(არაკომერციული) იურიდიული პირების
კონტროლისა და აუდიტის საკითხებში

1 540

6 III რანგი

საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  შიდა კონტროლისა და
აუდიტის, კერძო სამართლის იურიდიული
პირების კონტროლისა და აუდიტის საკითხებში

1 540

                                 ჯამი 6 4010

ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის სამხედრო აღრიცხვის, გაწვევისა და მობილიზაციის სამსახური

1 I რანგი
საჯარო დაწესებულების პირველადი
სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელი –
სამსახურის უფროსი

1 960

2 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   წვევამდელთა პირველადი
სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის საკითხებში

1 520

3 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  სამხედრო აღრიცხვის,
გაწვევისა და მობილიზაციის  საკითხებში

1 520

4 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი   წვევამდელთა პირველადი
სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის საკითხებში

1 500

5 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  წვევამდელთა პირველადი
სამხედრო აღრიცხვისა და გაწვევის საკითხებში

1 500

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323



6 III რანგი
საჯარო დაწესებულების მეორე კატეგორიის
უფროსი სპეციალისტი  საქმისწარმოების
საკითხებში 

1 500

                                  ჯამი 6 3500

 

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016323


